ПРОТОКОЛ                                      заседания антинаркотической комиссии Ирбитского муниципального
                                             образования
12.07.2021г.                                                                                                     № 2
Председательствовал:                                                                                        Глава  Ирбитского муниципального образования  А.В.Никифоров
Присутствовали  члены комиссии:
Завьялова Т.О., Новосёлова Л.А.,Кочегаров В.Г., Волков А.В.,Талькин А.В..
Приглашены: Дымшаков Н.С.- заместитель директора муниципального казённого учреждения «Физкультурно-молодёжный центр»(МКУ-ФМЦ) Ирбитского МО, Симанова Д.А.-директор МКУ « Централизованная клубная система» Ирбитского МО, главный врач ГБУЗ СО «Ирбитская ЦГБ» Подушкин Д. А.,Т.Ю.Целлер-ответственный секретарь ТКДНиЗП Ирбитского МО.,Новосёлов Е.В.-начальник полиции МО МВД России «Ирбитский»., Перминова В.Г.-заместитель начальника У.О. Ирбитского М.О.
                                       Повестка заседания:
1. Организация проведения информационно - пропагандисткой антинаркотической работы среди несовершеннолетних и подростков на территории Ирбитского МО (Управление образования, Управление культуры, МКУ «Физкультурно-молодёжный центр»).
2. Координация взаимодействия по вопросам комплексной реабилитации и ресоциализации потребителей наркотиков,в том числе освободившихся из мест лишения за преступления в сфере незаконного оборота наркотиков (МО МВД России «Ирбитский»,ГАУЗ СО «Ирбитская ЦГБ»)
3. Об организации проведения профилактических медицинских осмотров по итогам социально-психологического тестирования в 2020/2021 учебном году учащихся образовательных организаций, направленного на  раннее выявление потребления наркотических и психотропных веществ   ( Управление образования, ГАУЗ СО «Ирбитская ЦГБ»).

1. Принять к сведению доклад Дымшакова Н.С.- зам. директора  МКУ « ФМЦ»Ирбитского муниципального образования,доклад Перминовой В.Г. – зам. начальника Управления образования Ирбитского муниципального образования, Симановой  Д.А.- директора МКУ « Централизованная клубная система» Ирбитского МО  (текст докладов прилагается).

 Решили:
 1.1.Одобрить систему профилактической работы на территории Ирбитского муниципального образования  в образовательных  учреждениях  и в учреждениях культуры по предупреждению распространения и потребления наркотических и психотропных веществ среди несовершеннолетних  а также реализацию мероприятий по пропаганде здорового образа жизни среди населения разного возраста.
 1.2. Рекомендовать в своей деятельности руководствоваться основными направлениями Стратегии государственной антинаркотической политики Р.Ф. на период до 2030 года.
  Срок – постоянно.
  2.1. Принять информацию Новосёлова Е.В.- начальника полиции МО МВД России « Ирбитский», главного врача ГБУЗ СО «Ирбитская ЦГБ» Подушкина Д. А. к сведению о взаимодействия по вопросам комплексной реабилитации и ресоциализации потребителей наркотиков, в том числе освободившихся из мест лишения за преступления в сфере незаконного оборота наркотиков  по итогам анализа наркоситуации на территории муниципального образования (текст докладов прилагается).
2.2. Рекомендовать в пределах своей компетенции субъектам системы
профилактики профилактики продолжить работу с населением по ранней профилактике наркомании, токсикомании, алкоголизма и иных зависимостей, в том числе лиц, освободившихся из мест лишения за преступления в сфере незаконного оборота наркотиков.
 Срок – постоянно.
3.1. Принять информацию Перминовой В.Г.-заместителя начальника У.О. Ирбитского М.О., главного врача ГБУЗ СО «Ирбитская ЦГБ»          Подушкина Д. А. к сведению (текст докладов прилагается).
3.2. Рекомендовать активизировать информационно-просветительскую деятельность в родительском сообществе по вопросам здорового образа жизни и немедицинского потребления наркотиков.
            Срок – постоянно

[bookmark: _GoBack]Председательствующий                                         А.В. Никифоров